UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

    Số:                  /SYT-QLD      Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2020
V/v  đảm bảo cung ứng huyết thanh

kháng độc tố bạch hầu

Kính gửi:  Các cơ sở y tế trong tỉnh.

Căn cứ Công văn số 11506/QLD-KD ngày 24/7/2020 của Cục Quản lý

Dược- Bộ Y tế về việc đảm bảo cung ứng huyết thanh kháng độc tố bạch hầu.

Theo nội dung của Công văn, hiện Cục Quản lý Dược đã nhận được báo

cáo của Công ty cổ phần Y tế Đức Minh về việc Công ty đang tiếp tục nhập

khẩu huyết thanh kháng độc tố bạch hầu để phục vụ nhu cầu sử dụng của các cơ

sở y tế. Lô hàng tiếp theo sẽ được nhập khẩu về Việt Nam vào cuối tháng

7/2020.

Để đảm bảo cung ứng đủ, kịp thời huyết thanh kháng độc tố bạch hầu cho

nhu cầu điều trị, Sở Y tế đề nghị:

 Các cơ sở y tế trên địa bàn khẩn trương liên hệ với Công ty cổ phần Y tế

Đức Minh để gửi dự trù, đặt hàng và chuẩn bị hồ sơ đề nghị nhập khẩu huyết

thanh kháng độc tố bạch hầu theo quy định tại Điều 68 Nghị định số

54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017, được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại Điều

4, Điều 5 Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị được biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website của Sở Y tế;
- Lưu: VT, QLD.

      KT. GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

     Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	1980-01-01T04:09:09+0700

		2020-07-29T14:18:39+0700

		2020-07-29T14:18:55+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-29T14:19:25+0700